
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 540 de 25 de Novembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=573

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 540 de 25 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO : 0501.03.11/2021PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E 
CONSUMO, DESTINADOS A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE

DESIGNAÇÃO: 383/2021
RESPONDER PELA MUNICIPALIDADE JUNTO A JUSTIÇA FEDERAL, JUSTIÇA DO TRABALHO, 
JUSTIÇA ESTADUAL, JUSTIÇA ELEITORAL E DEMAIS ÓRGÃOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, 
PARA PROPOR OU DEFENDER OS INTERESSES DO MUNICÍPIO.

EXONERAÇÃO: 384/2021
EXONERAR A SRA. BRUNA KESIA SILVA NASCIMENTO DO CARGO DE ASSESSOR TECNICO, 
LOTADA NA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL 
ATINENTE À MATÉRIA, A PARTIR DO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=573

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 540 de 25 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Homologação :
0501.03.11/2021PERP/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE: ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 
0501.03.11/2021PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, DESTINADOS A SECRETARIA DE 
FINANÇAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01 F. DENILSON 
F. DE OLIVEIRA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 22.523.994/0001-63, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 
27.120,00 (VINTE SETE MIL CENTO E VINTE REAIS), VENCEDORA DO LOTE 02, 03, 04L B L 
COMERCIO E SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA 10.770.349/0001-66, COM O VALOR GLOBAL 
DE R$83.629,00 (OITENTA E TRES MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS), HOMOLOGO A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 22 DE NOVEMBRO DE 2021. PEDRO JUNIOR 
NUNES DA SILVA- ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE FINANÇAS

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Designação: 383/2021

PORTARIA Nº 383/2021, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA/CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM c/c Legislação 
Municipal atinente.

RESOLVE:

Designar, HENRIQUE DE ABREU FIGUEIREDO, brasileiro, casado, advogado, inscrito na 
OAB/CE sob o nº 19.977 com o múnus de Procurador Geral do Município de Itaitinga; THIAGO DE 
OLIVEIRA FÉLIX, brasileiro, casado, Assessor Jurídico, inscrito na OAB/CE sob nº 31.680, DEJNANE 
PASSOS BANDEIRA, brasileira, casada, Assessora Jurídica, inscrita na OAB/CE sob nº 30.667, CAIO 
RODRIGUES HOLANDA FEITOSA, brasileiro, solteiro, inscrito na OAB/CE sob nº 31.762, Assessor 
Jurídico, ANTONIA GUEDES CABRAL AGUIAR ROCHA,b rasileira, casada, Assessora Jurídica, 
inscrita na OAB/CE sob nº 9.429, YANA MIRIAM FERNANDES DE FREITAS, brasileira, solteira, 
inscrita na OAB/CE sob o nº 29.469, Subprocuradora Fiscal e ANA KELLE DE SOUSA LIMA, 
brasileira, solteira, inscrita na OAB/CE sob o nº 45.565, Subprocuradora Judicial, para em conjunto ou 
separadamente, responder pela Municipalidade junto a Justiça Federal, Justiça do Trabalho, Justiça 
Estadual, Justiça Eleitoral e demais órgãos que se fizerem necessários, para propor ou defender os 
interesses do Município, ressaltando que todo e qualquer Advogado lotado na Procuradoria Geral só 
poderá transigir, fazer acordos ou passar recibos em Processo Judiciais onde o Município figure no 
polo passivo ou ativo com a assinatura em conjunto (anuência) do Procurador Geral.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=573

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 540 de 25 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Itaitinga-CE, em 19 de novembro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIAS - Exoneração: 384/2021

PORTARIA Nº 384/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

EXONERAR a Sra. BRUNA KESIA SILVA NASCIMENTO do cargo de ASSESSOR 
TECNICO, lotada na Secretaria de Saúde deste Município, na forma da Legislação atual atinente à 
matéria, a partir do dia 24 de novembro de 2021.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 24 de novembro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=573

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 540 de 25 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Paulo Cesar Feitosa Arrais

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz Francisco Demetrius de Sousa e Sa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=573

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 540 de 25 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais
CPF: ***.321.523-** em 25/11/2021 16:49:21 - IP com n°: 192.168.0.108

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=573

Página(s) 6 de 6


